
ВОЈНА ПОШТА 
Бр. 3262 

бр. 0 3 - 2 / Ш 
9 2520 г о д и н е 

КРАГУЈЕВАЦ 

Чувати 5 година (до материјално 
финансијске инспекције) 
Функција 30/51 
Датум 18.05.2020. године 
Обрађивач: ВС Преддаг Јовановић 

На основу члана 61. Закона о јавним набавкама („СГ РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/15) 
овим путем вас позивамо да доставите понуду за извршење услуге ревизије трафостаница 
у ВК „Дивостин", по следећим елементима: 

1. Назив. адреса и интернет страница наручиоца: 

Министарство одбране Републике Србије, Војска Србије, Војна пошта 3262 
Крагујевац, Крагујевачког октобра бб, 34000 Крагујевац, \у\улу.тос1.аоу.г5. 

2. Врста наручиоца: 
Корисник буџетских средстава. 

3. Врста поступка јавне набавке: 
Јавна набавка у отвореном поступку. 

4. Предмет јавне набавке. број задатка из Плана јавних набавки за 2020. годину, ознака из 
општег речника набавке и назив задатка: 
• Ревизија трафостанице у ВК „Дивостин". 
• Број задатка из Плана јавних набавки за 2020. годину: 1.2.97. 
• ОРН: 50000000. 

5. Потребни радови: 

- ревизија 3 (три) трафостанице у Војном комплексу „Дивостин" (КН-бб, КН-17 и КН-
18): 

Објекат ЕДЦ 
број 

Фаб. 
број Тип Год. 

производ. 
Снага 
(КУА) Струја 

Маса 
уља 
(кк) 

Укупна 
маса т 

КН-бб 505 35638 ТР7423-
630 1976 630 36,4-

909А 475 2438 

КН-17 642 70059 Т5-630/К 1982 630 36,4-
910А 310 2070 

КН-18 643 70003 Т5-250/К 1982 250 14,43-
361,1А 210 1090 

Спрега у свим трафостаницама је Бу-5. 
Претходна ревизија је вршена октобра 2014. године. 

- на свим трафостаницама је потребно од радова извршити следеће: 
^ Наручивање искључења и укључења трафостанице (обезбеђење потпуног 

безнапонског стања и на 10 кУ страни) и плаћање те услуге ЕДЦ-у о трошку 
понуђача. 

Ј Ревизија и чишћење кабловских завр1ддоШрј̂ 1\[ и NN развода и изолатора. 
^ Мерење отпора изолације трансфрЈх&ато] Шк 

међу намотаја и између 
намотаја и масе УИ-М и ИИ-М и резултатима мерења. 



Ј Провера заптивености трансформаторског суда, исправност заптивача и спојева на 
трансформаторском суду. Провера исправности и ревизија изолатора и 
прикључака трансформатора. Чишћење комплетног трансформатора. 

•Ј Провера диелектричне пробојности и по потреби доливање трансформаторског 
уља (приказати резултате мерења и издати атест о провери уља). 

^ Провера заштите трансформатора (Вићо1с реле и контактни термометар). 
Провера рада главних УИ прекидача и растављача са провером рада полужно-
опружног механизма. Чишћење ћелија, свих прекидача и растављача. 

Ј Провера рада главних NN прекидача са провером рада полужно-опружног погона. 
Чишћење NN одвода и NN осигурача и провера рада остале опреме у NN орману. 

^ Чишћење, уклањање корозије, подмазивање и преглед механичке исправности 
свих: растављача, прекидача, изолатора, заштитних искришта, прикључака 
уземљења, струјних спојева, сабирница, осигурача (уметака, подножја/носеће 
конструкције) и контаката. 

^ Мерење отпора уземљења. 
•Ј Замена силика-гела у сушионицима ваздуха трансформатора. 
Ј Детаљно чишћење и уређење објеката трафостаница у грађевинском смислу: 

чишћење свих просторија, разводних ормара и кабловских канала, као и 
спољашњости објекта и уклањање наслага прашине, лишћа, маховине и других 
нечистоћа; чишћење врата и вентилационих отвора са подмазивањем истих по 
потреби; замена неисправних сијалица расвете као и сигналних сијалица на 
ормарима; провера спојева громобранске инсталације и уземљења; провера 
исправности и комплетности натписа упозорења и обавештења, документације, 
шема и опреме трафостанице. 

^ Након извршења радова потребно је израдити и доставити технички извештај о 
ревизији трафостанице и атест о безбедности за рад трафостанице. 

6. У циљу достављања прецизне понуде, потенцијални понуђачи могу захтевати обилазак 
предмета јавне набавке ради стицања увида. Понуђачи су дужни да за потребе 
обиласка упуте „Захтев за обилазак предмета ЈН" три радна дана раније, у којем ће 
навести списак лица (име, презиме и бр. Ј1К - издата од ПУ) и моторно возило (марка, 
тип и регистарски број). 

Захтев може бити достављен на факс 034/507-204. Лице за контакт у ВП 3262 
Крагујевац је Предраг Јовановић телефон 034/507-105. 

7. Критеријум за доделу уговора ј е најнижа понуђена цена. 
8. Понуђач је дужан да понуду у целини припреми и поднесе у складу са позивом и 

конкурсном документацијом која је прилог овог позива. У супротном, понуда се 
одбија. 

9. Валута плаћања - вирмански са роком 30 дана, рачунајући од дана завођења вашег 
рачуна у нашем деловодству, по завршеној услузи. 

10. Рок важења понуде не може бити краћи од 30 (тридесет) дана. 
11. Понуду доставити у два примерка у затвореној коверти на адресу Војна поште 3262 

Крагујевац, Крагујевачког октобра бб, са напоменом: 

„Понуда за јавну набавку услуге - Ревизија трафостаница у ВК „Дивостин" ЈН бр. 
38/2020 - НЕ ОТВАРАТИ". 
Рок за достављање понуда је најкасније до 19.06.2020. године, до 11.00 часова. 

Јавно отварање благовремено пристиглих понуда обавиће се у просторијама наручиоца 
(ВП 3262 Крагујевац, касарна „НХ Милан Благојевић", објекат број 5) по истеку рока 
за подношење понуда, односно 19.06.2020. године у 11.05 часова. 

12. 

13. 



14. Отварању понуда могу присуствовати представници понуђача са уредним 
овлашћењем за учешће у поступку отварања понуда, које подносе овлашћеном 
представнику наручиоца пре почетка јавног отварања понуда. 

15. На основу примљених понуда комисија која реализује поступак јавне набавке 
извршиће анализу добијених понуда. 
Уколико две или више понуда имају исту, најнижу понуђену цену, као најповољнија, 
биће изабрана понуда оног понуђача који понуди краћи рок реализације услуге. 
Уколико ни после наведених критеријума није могуће донети одлуку, биће изабрана 
понуда која има краћи рок рекламације. Уколико ни после наведених критеријума није 
могуће донети одлуку о додели Уговора, наручилац ће уговордоделити понуђачу који 
буде извучен путем жреба. Жребом ће бити обухваћене само оне понуде које имају 
једнаку најнижу понуђену цену, једнак рок реализације услуге и једнак рок 
рекламације. Извлачење путем жреба ће бити извршено јавно, у присуству понуђача, о 
чему ће бити сачињен записник. Жребање ће се обавити тако што ће се на једанке 
папире беле боје уписати називи свих понуђача, који испуњавају услове за жребање. 
Потом ће се папири убацити у провидну кутију, након чега ће се обавити извлачење.. 
Један понуђач може поднети само једну понуду. 

16. Наручилац ће одлуку о избору најповољније понуде о јавној набавци у отвореном 
поступку донети у року од максимално 10 дана од дана јавног отварања понуда. 
Наведену одлуку наручилац ће доставити свим подносиоцима понуда најкасније у року 
од три дана од дана њеног доношења. 

17. Наручилац ће у складу са чланом 55. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник" 
бр. 124/12) објавити огласе о јавној набавци на Порталу јавних набавки и интернет 
страници Министарства одбране уу\ууу.паћауке.тос!.аоу.г5. 

Прилог: Конкурсна документација за спровођење јавне набавке у отвореном поступку. 

За ВП 3262 Крагујевац 

Умножено у 1 (једном) примерку 
и достављено: 
- РЦ МО, 
- уз предмет ЈН. 


